
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 230/2025 

Santa Fe, 3 de junio de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 056/2025, caratulado: S/Reconocimiento 

rendimiento académico a Graduados/as de FRSF-ORDENANZA Nº 1793, iniciado 

por la Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza mencionada, en su Anexo I, determina confeccionar 

una nómina de graduados incluyendo un (l) postulante por cada carrera y que el mismo 

ostente una antigüedad en su título menor a un (l) año. 

Que asimismo establece la metodología para la confección de dicha lista, 

de acuerdo a la fórmula establecida en el punto 2.2, para obtener el índice de 

rendimiento académico de los graduados. 

Que conforme a esa metodología se ha elaborado la nómina de pre-

seleccionados de esta Facultad. 

Que además se considera que los mismos reúnen condiciones académicas 

como así también éticas que fundamentan su designación. 

Que se cuenta con el aval de la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Avalar la nómina de graduados pre-seleccionados por esta Facultad 

Regional, que se detalla en el Anexo de la presente Resolución, dando cumplimiento a 

la Ordenanza Nº 1793. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 230 

plz 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 230/2025 

ANEXO 

RES. CD Nº 230/2025 

Nómina de Graduados pre seleccionados (Ordenanza Nº 1793) 

Apellido y Nombres DNI Carrera 
Fecha de 

graduación 

IRA 
(Índice 

Rendimiento 

Académico) 

Peiretti, Tomas 41.940.922 
Ingeniería en Sistemas 
de Información 

26/06/2024 1,184 

Zapata, Matías Oscar 43.064.997 Ingeniería Industrial 16/04/2025 1,044 

Dacunda, Mateo 43.124.033 Ingeniería Civil 16/04/2025 0,972 

Spies, Pablo Nicolás 41.319.785 Ingeniería Eléctrica 23/10/2024 0,940 

Roda, Nicolás Alejandro 42.558.748 Ingeniería Mecánica 16/04/2025 0,906 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-06-10T11:31:53-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-10T11:32:38-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-10T14:39:59-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-10T14:48:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




